CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 63 - Pavimentação datrav. Planalto - bairro da Paz .doc

Requerimento de nº. 63/2012.

Assunto: Pavimentação asfáltica da Trav. Bom Planalto, no Bairro da Paz,
município de Marabá.

 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação acima.

Justificativa

As constantes solicitações à esta casa de leis, nos remetem ao pedido dos
moradores do bairro da Paz, dentre eles, em especial os da Trav.Planalto, que
solicitam o asfaltamento da mesma. Pedem a mesma atenção, pois sofrem os
transtornos e o desequilíbrio das chuvas e das secas, que ora inviabilizam com
poeiras, buracos, ora com poças d’agua e buracos escondidos. Os mesmos
aguardam providencias.

Sala das Sessões em 22 de outubro de 2012.

Atenciosamente,